D SICOM | ull consuira L 7
P Sistema Informatizado de Contas dos Municipios EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA m

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Municipio: 3135076 - Jampruca Exercicio: 2021 Data e Hora de Geragao: 16/09/2022 16:06:32

Histérico das Remessas: 15/09/2022 Periodo: Janeiro a Dezembro

Critérios de Selecao: Coordenadoria: 32 Cfm - 32 Coord. De Fiscalizagdo Dos Municipios, Regido de Planejamento: Rio Doce, Tipo de Decreto: 1 - Decreto de
Crédito Suplementar, 2 - Decreto de Crédito Especial, 4 - Decreto de Crédito Extraordinario, 6 - Decreto de reabertura de crédito especial, 7 - Decreto de
reabertura de crédito extraordinario, 11 - Decreto de Suplementagdo de Crédito Especial

Decretos de Alteragoes Orcamentarias

Total por Tipo deeES(r:srgto e Origem de vValor Aberto || Total por Tipo de Decreto Acréscimo Redugio Saldo

1 - Decreto de Crédito Suplementar 9.690.679,37 ;d;:ﬂ:;?a?e Crédito 9.690.679,37 7.589.880,06 2.100.799,31
1-Superavit Financeiro 718.756,20

2-Excesso de Arrecadacao 38204311 Total 9.690.679,37 7.589.880,06 2.100.799,31
3-Anulagéo de Dotagdes 7.589.880,06
Total|  9.690.679,37

D'i::?(-:(‘,to DDZtcargtc()) Eggrgt% lipoiLei L’:;sl V?:(t:i I?i?isas Olr?ig;:?'sdoo VElle AR lipo R':ec():rlljtrio ValorFPaI;?gagéo

100 12.844,11

101 67,01

Acréscimo 155 45.608,84

159 176.416,64

o |ozowzon |1 Crkdte | Loa | a76- 1amorzz0 S-Anulacdo de 234.937,50 Total]  234.937,50

Suplementar otagoes 100 12.844,11

101 67,01

Redugéao 155 45.608,84

159 176.416,64

Total 234.937,50

o 159 246.532,59

1 - Decreto de 3-Anulago de Aoréscimo Total 246.532,59

6 01/02/2021  Crédito LOA 476 - 14/10/2020 i 246.532,59

Suplementar G Reducdo 159 246.532,59

Total 246.532,59

100 124.950,43

102 58.992,87

Acréscim 119 195.905,92

129 5.073,15

159 136.137,89

1 - Decreto de s Anulacio do Total 521.060,26

7 01/03/2021  Credito LOA | 476 - 14/10/2020 Dotacoes 521.060,26 100 124.950,43

Suplementar 102 58.992,87

118 65.905,92

Reducgéo 119 130.000,00

129 5.073,15

159 136.137,89

Total 521.060,26

100 90.710,89

Acréscimo 159 20.410,62

o g Gers | IR | - gL 111.121,51 Total el

Suplementar Rlacees 100 90.710,89

Redug&o 159 20.410,62

Total 111.121,51

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
conteddo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolugdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCAV286721


javascript:history.back(1)

£O

SICOM

P Sistema Informatizado de Contas dos Municipios

‘ ull consuLTA

EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

N° do
Decreto

12

13

16

21

22

23

Data do
Decreto

Tipo de
Decreto

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

15/04/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/05/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/06/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

22/06/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

22/06/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/07/2021

Tipo Lei

LAO

LAO

LAO

LOA

LAO

LAO

N°/ Data das
Leis Vinculadas

487 - 01/04/2021

487 - 01/04/2021

487 - 01/04/2021

476 - 14/10/2020

490 - 01/06/2021

490 - 01/06/2021

Origem do
Recurso

3-Anulagéo de
Dotacgbes

3-Anulagao de
Dotacgbes

3-Anulagéo de
Dotagdes

1-Superavit
Financeiro

3-Anulagéo de
Dotacgbes

3-Anulagéo de
Dotagbes

Valor Aberto

221.348,21

371.898,76

521.354,34

41.880,00

792.535,22

270.256,36

100 134.874,56
101 1.804,64
Acréscimo 102 70.352,16
159 14.316,85
Total 221.348,21
100 134.874,56
101 1.804,64
Reducao 102 70.352,16
159 14.316,85
Total 221.348,21
100 290.257,71
Acréscimo 102 78.641,05
129 3.000,00
Total 371.898,76
100 290.257,71
Reducao 102 78.641,05
129 3.000,00
Total 371.898,76
100 437.474,98
101 37.462,50
102 11.877,60
Acréscimo 119 6.000,00
129 3.010,45
159 25.528,81
Total 521.354,34
100 439.874,98
101 37.462,50
102 9.477,60
Redugéao 119 6.000,00
129 3.010,45
159 25.528,81
Total 521.354,34
253 41.880,00
Acréscimo
Total 41.880,00
100 602.543,08
101 40.643,15
Acréscimo 102 103.138,05
155 46.210,94
Total 792.535,22
100 611.851,98
101 6.842,65
Reducgao 102 127.629,65
155 46.210,94
Total 792.535,22
100 218.173,42
101 7.770,80
Acréscimo 102 30.820,20
119 7.491,94
129 6.000,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
conteddo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor

expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolugdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCAV286721


javascript:history.back(1)

£O

SICOM

P Sistema Informatizado de Contas dos Municipios

‘ ull consuLTA

EXECUGAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

N° do
Decreto

23

26

30

31

34

36

39

41

Data do
Decreto

Tipo de
Decreto

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/07/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

20/07/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

02/08/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

03/08/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/09/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

02/09/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

13/09/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/10/2021

Tipo Lei

LAO

LOA

LAO

LOA

LAO

LOA

LOA

LAO

N°/ Data das
Leis Vinculadas

490 - 01/06/2021

476 - 14/10/2020

491 - 31/08/2021

476 - 14/10/2020

491 - 31/08/2021

476 - 14/10/2020

476 - 14/10/2020

490 - 01/06/2021

Origem do
Recurso

3-Anulagéo de
Dotagbes

1-Superavit
Financeiro

3-Anulagéo de
Dotagbes

1-Superavit
Financeiro

3-Anulagéo de
Dotacdes

2-Excesso de
Arrecadacgao

1-Superavit
Financeiro

3-Anulagéo de
Dotagdes

Fonte
Recurso

Tipo
Acréscimo Total
100
101
102
119
129
Total

255

Redugéao

Acréscimo
Total

100

101

102

119

129
Total

100

101

102

119

129
Total

255

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo
Total

100
101
102
Acréscimo 119
129
159
Total
100
102
118
Redugéao 119
129
159
Total

168

Acréscimo
Total

224

Acréscimo
Total

100

Acréscimo 102
Total

100

Redugéao
Total

Valor Alteragao
Fonte

270.256,36
218.173,42
7.770,80
30.820,20
7.491,94
6.000,00
270.256,36
378.388,09

378.388,09

885.780,33
92.068,10
524.519,90
7.872,45
10,45
1.510.251,23
279.999,12
698.388,01
523.981,20
7.872,45
10,45
1.510.251,23
85.077,93

85.077,93

375.238,50
68.398,25
140.111,23
50.517,41
3.020,90
33.421,09
670.707,38
101.384,27
482.363,71
28.029,35
22.488,06
3.020,90
33.421,09
670.707,38
110.107,19

110.107,19
65.568,70
65.568,70

15.892,10
36.282,90
52.175,00
52.175,00
52.175,00

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o

contetdo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolugdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCAV286721


javascript:history.back(1)

£O

SICOM

P Sistema Informatizado de Contas dos Municipios

‘ ull consuLTA

EXECUGAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA

L\TCEMG

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

N° do
Decreto

42

43

44

46

47

51

58

59

Data do
Decreto

Tipo de
Decreto

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

04/10/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

04/10/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

10/10/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

10/10/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/11/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

03/11/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/12/2021

1 - Decreto de
Crédito
Suplementar

01/12/2021

Tipo Lei

LAO

LOA

LAO

LOA

LAO

LOA

LAO

LOA

N°/ Data das
Leis Vinculadas

491 - 31/08/2021

476 - 14/10/2020

496 - 08/10/2021

476 - 14/10/2020

496 - 08/10/2021

476 - 14/10/2020

496 - 08/10/2021

476 - 14/10/2020

Origem do
Recurso

3-Anulagao de
Dotacgbes

2-Excesso de
Arrecadagao

3-Anulagao de
Dotacdes

1-Superavit
Financeiro

3-Anulagéo de
Dotagbes

2-Excesso de
Arrecadagéo

3-Anulagao de
Dotagdes

2-Excesso de
Arrecadagéo

Valor Aberto

47.283,28

97.058,25

521.660,82

139.382,89

426.936,84

208.140,08

63.988,49

966.737,59

Tipo

Acréscimo

Redugéao

Acréscimo

Acréscimo

Redugéo

Acréscimo

Acréscimo

Reducgéo

Acréscimo

Acréscimo

Reducgéo

Acréscimo

Fonte Valor Alteragao
Recurso Fonte

100 9.229,18
102 38.054,10
Total 47.283,28
100 47.283,28
Total 47.283,28
168 97.058,25
Total 97.058,25
100 253.154,23
101 67.187,58
102 192.280,71
129 6.262,45
159 2.775,85
Total 521.660,82
100 220.083,62
101 270.807,66
102 21.731,24
129 6.262,45
159 2.775,85
Total 521.660,82
224 139.382,89
Total 139.382,89
100 198.507,66
101 160.572,22
102 67.836,06
129 20,90
Total 426.936,84
100 243.677,62
101 40.332,97
102 142.905,35
129 20,90
Total 426.936,84
108 44.237,19
168 163.902,89
Total 208.140,08
100 59.971,03
101 201,00
102 1.988,00
144 923,90
159 904,56
Total 63.988,49
100 39.504,83
101 19.631,95
102 3.023,25
144 923,90
159 904,56
Total 63.988,49
118 288.035,85
119 7.501,74

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o

contetdo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor

expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolugdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCAV286721


javascript:history.back(1)

D SICOM | ull consuira L 7
P Sistema Informatizado de Contas dos Municipios EXECUCAO ORCAMENTARIA E FINANCEIRA m

TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE MINAS GERAIS

N° do Data do Tipo de n . N°/ Data das Origem do n Fonte Valor Alteragao
Decreto Decreto Decreto Ui L) Leis Vinculadas Recurso Vel Al Rl Recurso Fonte

1 - Decreto de N 155 671.200,00
59 01/12/2021 Crédito LOA | 476 - 14/10/2020 ZAﬁ)é%:Sdzoggg 966.737,59 Acréscimo ot 566,737 50

CiinlAarmAantar . J
218 1,00

1 - Decreto de 1-Superavit -
60 01/12/2021 Crédito LOA 476 - 14/10/2020 [ 8.458,59 Acréscimo 224 8.457,59
Szl Total 8.458,59
100 510.790,88
101 152.434,33
102 220.451,61
Acréscimo 118 66.660,53
129 10.779,65
159 44.715,27
1 - Decreto de 3 Anulacio de Total 1.005.832,27
63 21/12/2021 Crédito LAO 503 - 21/12/2021 Dotagc")es 1.005.832,27 100 165.370,36
Suplementar 101 28.505,57
102 689.800,89
118 25.660,53
Redugéao
119 41.000,00
129 10.779,65
159 44.715,27
Total 1.005.832,27
Total 9.690.679,37 Acrés-l;:ointri 9.690.679,37

Os dados apresentados neste relatério refletem fielmente o
conteddo transmitido nas remessas efetuadas pelos
jurisdicionados e ndo contém quaisquer juizos de valor
expedidos pelo TCEMG.

Documento assinado por meio de certificado digital, conforme disposi¢cdes contidas na Medida Proviséria 2200-2/2001, na Resolugdo n.02/2012 e na Decisdo Normativa
n.05/2013. Os normativos mencionados e a validade das assinaturas poderao ser verificados no endereco www.tce.mg.gov.br, cédigo verificador n. PCAV286721


javascript:history.back(1)

		2022-09-19T14:21:44-0300
	MARCK CARVALHO LEAO:05552606663


		2022-09-19T14:21:44-0300
	MARCK CARVALHO LEAO:05552606663


		2022-09-19T14:21:44-0300
	MARCK CARVALHO LEAO:05552606663


		2022-09-19T14:21:44-0300
	MARCK CARVALHO LEAO:05552606663


		2022-09-19T14:21:44-0300
	MARCK CARVALHO LEAO:05552606663




