





Município: 3135076 - Jampruca **Exercício**: 2021 **Data e Hora de Geração**: 16/09/2022 16:06:32

Histórico das Remessas: 15/09/2022 Período: Janeiro à Dezembro

Total

9.690.679,37

Critérios de Seleção: Coordenadoria: 3ª Cfm - 3ª Coord. De Fiscalização Dos Municípios, Região de Planejamento: Rio Doce, Tipo de Decreto: 1 - Decreto de Crédito Suplementar, 2 - Decreto de Crédito Especial, 4 - Decreto de Crédito Extraordinário, 6 - Decreto de reabertura de crédito especial, 7 - Decreto de reabertura de crédito extraordinário, 11 - Decreto de Suplementação de Crédito Especial

Decretos de Alterações Orçamentárias

Total por Tipo de Decreto e Origem de Recurso	Valor Aberto	Total por Tipo de Decreto	Acréscimo	Redução	Saldo	
1 - Decreto de Crédito Suplementar	9.690.679,37	1 - Decreto de Crédito	9.690.679,37	7.589.880,06	2.100.799,31	
1-Superávit Financeiro	718.756,20	Suplementar	•	•	·	
2-Excesso de Arrecadação	1.382.043,11	Total	9.690.679,37	7.589.880,06	2.100.799,31	
3-Anulação de Dotações	7.589.880,06					

Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Tipo Lei	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte Recurso	Valor Alteração Fonte																				
													100	12.844,11															
								101	67,91																				
							Acréscimo	155	45.608,84																				
								159	176.416,64																				
01	02/01/2021	1 - Decreto de Crédito	LOA	476 - 14/10/2020	3-Anulação de	234.937,50		Total	234.937,50																				
01	02/01/2021	Suplementar	LOA	470 - 14/10/2020	Dotações	254.957,50		100	12.844,11																				
								101	67,91																				
							Redução	155	45.608,84																				
								159	176.416,64																				
								Total	234.937,50																				
				476 - 14/10/2020	3-Anulação de Dotações	246.532,59	Acréscimo Redução	159	246.532,59																				
6	01/02/2021	1 - Decreto de /02/2021 Crédito Suplementar	LOA					Total	246.532,59																				
	01/02/2021		LOA	470 - 14/10/2020				159	246.532,59																				
								Total	246.532,59																				
		1 - Decreto de 1/03/2021 Crédito LOA Suplementar						100	124.950,43																				
								102	58.992,87																				
																					Acréscimo	119	195.905,92						
													129	5.073,15															
				476 - 14/10/2020	3-Anulação de Dotações	521.060,26		Total	521.060,26																				
7	01/03/2021		LOA					100	124.950,43																				
			Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar			3			102	58.992,87
													118	65.905,92															
							Redução	119	130.000,00																				
								129	5.073,15																				
								159	136.137,89																				
								Total	521.060,26																				
								100	90.710,89																				
							Acréscimo	159	20.410,62																				
10	01/04/2021	1 - Decreto de	- Decreto de Crédito LOA	476 - 14/10/2020	3-Anulação de	111.121,51		Total	111.121,51																				
10	01/04/2021	Suplementar	LOA		Dotações	111.121,01	Redução	100	90.710,89																				
		,						159	20.410,62																				
									Total	111.121,51																			







Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Tipo Lei	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte Recurso	Valor Alteração Fonte																					
													100	134.874,56																
							101	1.804,64																						
							Acréscimo	102	70.352,16																					
								159	14.316,85																					
12	15/04/2021	1 - Decreto de Crédito	LAO	487 - 01/04/2021	3-Anulação de	224 248 24		Total	221.348,21																					
12	15/04/2021	Suplementar	LAO	487 - 01/04/2021	Dotações	221.348,21		100	134.874,56																					
		Capicinioniai						101	1.804,64																					
							Redução	102	70.352,16																					
								159	14.316,85																					
								Total	221.348,21																					
								100	290.257,71																					
								102	78.641,05																					
							Acréscimo	129	3.000,00																					
		1 - Decreto de			3-Anulação de			Total	371.898,76																					
13	01/05/2021	Crédito Suplementar	LAO	487 - 01/04/2021	Dotações	371.898,76		100	290.257,71																					
		Capiementai						102	78.641,05																					
							Redução	129	3.000,00																					
								Total	371.898,76																					
		1 - Decreto de 1/06/2021 Crédito Suplementar						100	437.474,98																					
									101	37.462,50																				
								102	11.877,60																					
								Acréscimo	119	6.000,00																				
								129	3.010,45																					
														159	25.528,81															
				487 - 01/04/2021	3-Anulação de Dotações	521.354,34		Total	521.354,34																					
16	01/06/2021		LAO					100	439.874,98																					
			Supiemental	Suplementar	Suplementar	Suplementar	Supiementar	Supiementar	Suplemental	Supiemental	Supiementai	Supiemental	Supiementai	Supiemental	Suplemental	Supiemental	Supiementai	Suplemental	Supiemental	Supiementai	Suplemental	Suplemental	Supiemental						101	37.462,50
																										102	9.477,60			
																												Redução	119	6.000,00
											129	3.010,45																		
								159	25.528,81																					
								Total	521.354,34																					
		1 - Decreto de						253	41.880,00																					
21	22/06/2021	Crédito Suplementar	LOA	476 - 14/10/2020	1-Superávit Financeiro	41.880,00	Acréscimo	Total	41.880,00																					
									100	602.543,08																				
								101	40.643,15																					
								Acréscimo	102	103.138,05																				
							155	46.210,94																						
00	00/00/0004	1 - Decreto de		400 04/00/0004	3-Anulação de	700 505 00		Total	792.535,22																					
22	22/06/2021	Crédito Suplementar	LAO	490 - 01/06/2021	Dotações	792.535,22		100	611.851,98																					
		Suplementar						101	6.842,65																					
						Redução	102	127.629,65																						
								155	46.210,94																					
								Total	792.535,22																					
								100	218.173,42																					
		1 Doorsta de			3-Anulação de Dotações	270.256,36	Acréscimo	101	7.770,80																					
23 01/07/	01/07/2021	1 - Decreto de Crédito	LAO	490 - 01/06/2021				102	30.820,20																					
		Suplementar	_																											
								119	7.491,94																					







Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Tipo Lei	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte Recurso	Valor Alteração Fonte																					
							Acréscimo	Total	270.256,36																					
	1-[100	218.173,42																		
		1 - Decreto de						101	7.770,80																					
23	01/07/2021	Crédito	LAO	490 - 01/06/2021	3-Anulação de Dotações	270.256,36	Redução	102	30.820,20																					
		Suplementar	Suplementar	Suplementar	Suplementar			,		Neuuçao	119	7.491,94																		
								129	6.000,00																					
								Total	270.256,36																					
26	20/07/2021	1 - Decreto de Crédito	LOA	476 - 14/10/2020	1-Superávit	378.388,09	Acréscimo	255	378.388,09																					
20	20/07/2021	Suplementar	LOA	470 - 14/10/2020	Financeiro	370.300,09	Acrescino	Total	<u> </u>																					
								100	885.780,33																					
								101	92.068,10																					
							Acréscimo	102	524.519,90																					
								119	7.872,45																					
		4 Daniela da						129	10,45																					
30	02/08/2021	1 - Decreto de Crédito	LAO	491 - 31/08/2021	3-Anulação de	1.510.251,23		Total	· ·																					
		Suplementar			Dotações			100	279.999,12																					
								101	698.388,01																					
								Redução	102	523.981,20																				
												119	7.872,45																	
								129	10,45																					
		1 - Decreto de						Total	· ·																					
31	03/08/2021	Crédito Suplementar	LOA	476 - 14/10/2020	1-Superávit Financeiro	85.077,93	Acréscimo	Total	85.077,93 85.077,93																					
												100	375.238,50																	
																			101	68.398,25										
																										102	140.111,23			
															Acréscimo	119	50.517,41													
								129	3.020,90																					
		1 - Decreto de Crédito L Suplementar							159	33.421,09																				
34	01/00/2021		9/2021 Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito										LAO	491 - 31/08/2021	3-Anulação de	670.707,38		Total	670.707,38
34	01/09/2021														LAO	491 - 31/00/2021	Dotações	070.707,38		100	101.384,27									
									102	482.363,71																				
									118	28.029,35																				
									Redução	119	22.488,06																			
								129	3.020,90																					
								159	33.421,09																					
								Total																						
36	02/09/2021	1 - Decreto de Crédito	LOA	476 - 14/10/2020	2-Excesso de	110.107,19	Acréscimo	168	110.107,19																					
	02/03/2021	Suplementar	LOA	470 14/10/2020	Arrecadação	110.107,13	Acrescino	Total																						
39	13/09/2021	1 - Decreto de Crédito	LOA	476 - 14/10/2020	1-Superávit	65.568,70	Acréscimo	224	65.568,70																					
		Suplementar			Financeiro 65.366,70	ro street, to		Total																						
								100	15.892,10																					
		1 - Decreto de			3-Anulação de		Acréscimo	102	36.282,90																					
41	01/10/2021	Crédito Suplementar	LAO	490 - 01/06/2021	Dotações	52.175,00		Total																						
		Suplementar					Redução	100	52.175,00																					
								Total	52.175,00																					







Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Tipo Lei	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte Recurso	Valor Alteração Fonte																								
																	100	9.229,18															
					3-Anulação de Dotações		Acréscimo	102	38.054,10																								
42	04/10/2021		LAO	491 - 31/08/2021		47.283,28		Total	47.283,28																								
		Suplementar			,		Redução	100	47.283,28																								
							rtedução	Total	47.283,28																								
40	0.4/4.0/0004	1 - Decreto de	1.04	470 44/40/0000	2-Excesso de	07.050.05	A	168	97.058,25																								
43	04/10/2021	Crédito Suplementar	LOA	476 - 14/10/2020	Arrecadação	97.058,25	Acréscimo	Total	97.058,25																								
								100	253.154,23																								
								101	67.187,58																								
							Acréscimo	102	192.280,71																								
							Acrescino	129	6.262,45																								
								159	2.775,85																								
44	10/10/2021	1 - Decreto de Crédito	LAO	496 - 08/10/2021	3-Anulação de	521.660,82		Total	521.660,82																								
44	10/10/2021	Suplementar	LAO	490 - 00/10/2021	Dotações	521.000,62		100	220.083,62																								
								101	270.807,66																								
							Dadua = a	102	21.731,24																								
							Redução	129	6.262,45																								
								159	2.775,85																								
										Total	521.660,82																						
		1 - Decreto de			1-Superávit		Acréscimo	224	139.382,89																								
46	10/10/2021	Crédito Suplementar	LOA	476 - 14/10/2020	Financeiro	139.382,89		Total	139.382,89																								
		1 - Decreto de /11/2021 Crédito Suplementar				•	<u> </u>		•	•	·		·		•	•	·	•		<u> </u>		<u> </u>		·	·							100	198.507,66
								101	160.572,22																								
			1 Crédito	1 Crédito											Acréscimo	102	67.836,06																
										129	20,90																						
							3-Anulação de			Total	426.936,84																						
47	01/11/2021											LAO	496 - 08/10/2021	Dotações	426.936,84		100	243.677,62															
											101	40.332,97																					
							Redução	102	142.905,35																								
								129	20,90																								
								Total	426.936,84																								
		1 - Decreto de						108	44.237,19																								
51	03/11/2021		Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito	Crédito												LOA	476 - 14/10/2020	2-Excesso de	208.140,08	Acréscimo	168	163.902,89					
								Arrecadação			Total	208.140,08																					
													100	59.971,03																			
									101	201,00																							
										A (i	102	1.988,00																					
							Acréscimo	144	923,90																								
								159	904,56																								
50	04/40/0004	1 - Decreto de	1.40	400 00/40/0004	3-Anulação de	00 000 40		Total	63.988,49																								
58 01/12/2	01/12/2021	Crédito Suplementar	LAO	496 - 08/10/2021	Dotações	63.988,49		100	39.504,83																								
								101	19.631,95																								
								102	3.023,25																								
							Redução	144	923,90																								
								159	904,56																								
								Total	63.988,49																								
		1 - Decreto de	100	470 44/40/0000	2-Excesso de	000 707 50	A == ' = = '	118	288.035,85																								
59 01/12/2021		1/12/2021 Crédito	LOA	476 - 14/10/2020	Arrecadação	966.737,59	Acréscimo	119	7.501,74																								







Nº do Decreto	Data do Decreto	Tipo de Decreto	Tipo Lei	Nº / Data das Leis Vinculadas	Origem do Recurso	Valor Aberto	Tipo	Fonte Recurso	Valor Alteração Fonte
59	01/12/2021	1 - Decreto de	LOA	476 - 14/10/2020	2-Excesso de	966.737,59	Acréscimo	155	671.200,00
59	01/12/2021	Crédito	LOA	476 - 14/10/2020	Arrecadação	900.737,39	Acrescino	Total	966.737,59
		1 - Decreto de			4.00			218	1,00
60	01/12/2021	Crédito	LOA	476 - 14/10/2020	1-Superávit Financeiro	8.458,59	Acréscimo	224	8.457,59
		Suplementar						Total	8.458,59
							Acréscimo	100	510.790,88
								101	152.434,33
					3-Anulação de Dotações			102	220.451,61
								118	66.660,53
								129	10.779,65
								159	44.715,27
		1 - Decreto de						Total	1.005.832,27
63	21/12/2021	2/2021 Crédito Suplementar	LAO	503 - 21/12/2021		1.005.832,27		100	165.370,36
								101	28.505,57
								102	689.800,89
								118	25.660,53
							Redução	119	41.000,00
								129	10.779,65
								159	44.715,27
								Total	1.005.832,27
					Total	9.690.679,37	Total Acréscimo	9.690.679,37	